
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TENNA

Verbale di deliberazione N. 48
della Giunta comunale

OGGETTO: Adesione servizio Ludobus estivo 2018 per ragazzi organizzato 
dalla Comunità Alta Valsugana e Bersntol.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quindici del mese di giugno, alle ore 08.30, Solita sala 

delle Adunanze, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Valentini Antonio - Sindaco
2.  Camin Loredana - Vicesindaco X
3.  Pedrolli Enrico - Assessore

Assiste il Vicesegretario Comunale Signora Pagano dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Valentini geom. Antonio, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 Premesso: 
 

che con nota di data 10 maggio 2018 n. prot. 9641, registrata al ns. Protocollo al n. 1668  la 
Comunità Alta Valsugana Bersntol ha proposto, anche per l’anno 2018, l’attivazione del servizio 
Ludobus ragazzi, che si basa su due elementi: il gioco e la mobilità, donando ai bambini e ragazzi 
spazi itineranti di gioco, di laboratorio e svago in periodo estivo non scolastico; 
 

ritenuto di aderire all’iniziativa per una giornata la quale comportano una spesa di € 51.65 + 
IVA per ciascuna giornata; 
 

preso atto che il progetto ha valenza socio culturale e ludica a favore dei minori, per favorire 
la socializzazione e la conoscenza  nonché creare una rete di collegamenti nell’ambito del territorio 
della comunità; 
  

 acquisiti i prescritti pareri favorevoli di cui all’art. 81 – comma 1 – del D.P.Reg. 01.02.2005  
n° 3/L e precisamente: 
− parere di regolarità tecnico-amministrativa rilasciato dal responsabile del servizio attività 

produttive – della gestione associata dei Comuni di Caldonazzo Calceranica al Lago e Tenna; 
− parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile di Ragioneria; 

 
acquisita altresì l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 

di ragioneria art. 19 – 1° comma 27 – D.P.G.R. 28 maggio 1999 n°4/L (modificato dal D.P. Reg. 1 
febbraio 2005 n°4/L); 

 
ad unanimità di voti espressi nella forma di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’adesione anche per l’anno 2018 al progetto 
“Ludobus estivo 2018 per ragazzi”, organizzato dalla comunità Alta Valsugana Bersntol 
garantendo presso il comune di Tenna la presenza di n. una giornata da effettuarsi il 27.07.2018 al 
costo unitario di € 51,65 a giornata, oltre IVA di legge; 

 
2. di impegnare la spesa di € 63,01 di cui €. 11,36 per  IVA 22% e di imputarla al capitolo 10403/10 

del Bilancio 2018/2020 esercizio 2018 – PEG 2018/2020 che presenta sufficiente stanziamento. 
 
3. di inviare comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 96 comma 3 

del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L e s.m.; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo ad avvenuta pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 



 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Pagano dott.ssa Francesca

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Valentini geom. Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-06-18T13:09:05+0200
	Antonio Valentini


		2018-06-18T13:19:02+0200
	Francesca Pagano




